REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 26, dat& 13.02.2025

PER
“VERIFIKIMIN E PASURISE DHE FIGURES TE PROKURORES DHORINA
THEODHORI, KANDIDATE PER POZICIONIN E DREJTUESIT TF PROKURORISE
PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT Ti
PERGJITHSHEM KORCE?”

Keéshilli i Larté i Prokurorisé me pjesémarrjen e:

1. Zonjés Mirela BOGDANI Kryetar

2. Zotit Erind GERMENJI Zv/ Kryetar

3.Zotit Sokol STOJANI Anétar

4. Zotit Zeqir HODA Anétar (né mungesé)
S. Zonjés Arta MANDRO Anétar

6. Zonjés Ledina RIZA Anétar (né mungesé)
7. Zotit Moisi DUDA Anétar

8. Zotit Vaté STAKA Anétar

9. Zotit Olger EMINAJ Anétar

10. Zotit Erind MERKURI Anétar

11. Zotit Erion FEJZULLA Anétar

Né mbledhjen e datés 13.02.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
e vijues, & Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”, i ndryshuar
dhe nenet 18 e vijues t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Késhillit
té Larté té Prokurorisé”, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Verifikimin e pasurisé dhe figurés té prokurores Dhorina Theodhori, kandidate pér
pozicionin e Drejtuesit té Prokurovisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té
Pérgjithshém Korgé, né rikandidim”



"a51 shqyrtoi relacionin e pérgatitur nga Komisioni i Vler&simit t& Veprimtarisé Etike dhe

2 i Prafesmnale dégjoi relatorin Z. Moisi Duda, si edhe bisedoi ¢&shtjen né térési,

VEREN:

1. Bazuar né parashikimin e béré né pikén 3 t& nenit 52 t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e
givqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar si dhe n€ kérkesén pér
rikandidim t&€ kandidates Dhorina Theodhori, Késhilli me Vendimin nr. 144, daté 18.07.2024 ka
miratuar “Fillimin e procedurave pér verifikimin e pasurisé dhe figurés pér kandidatin gé ka
kandiduar pér riemérim né pozicionin e Drejtuesit né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé
Faré té Juridiksionit té Pérgjithshém Korgé”, si edhe ka vendosur népérmjet shortit, caktimin si
relator Z. Moisi Duda. Sipas parashikimit t& béré n& pikén 4 t& kétij neni, Kryetari riemérohet pér
nj€ mandat t& dyt&, vet€m nése kalon me sukses verifikimin dhe nése vlerésimi pér veprimtariné si
kryetar dhe magjistrat, &shté t€ paktén “shumé mir&”. Verifikimi pérfshin periudhén nga deklarimi
1 fundit 1 kandidates Dhorina Theodhori t& béré n€ kandidimin pér mandatin € saj t& paré né
pozicionin e Drejtuesit t€ Prokurorisé prané Gjykatés s& Shkallés sé& Paré t& Juridiksionit té
Pérgjithshém Korgé.

2, Relatori ka zhvilluar procedurén administrative pér sa mé& poshté:

e Njoftimin e kandidates pér fillimin e procedurés s& verifikimit si dhe pér t&€ drejtén pér té
kérkuar pérjashtimin e Relatorit, né rast t&€ ekzistencés s€ njé situate konflikti interesi.

e Njoftimin né& rrugg elektronike t& formularéve dhe autorizimit pérkatése, Kandidates me
qéllim verifikimin nga ana e K&shillit t& Larté t& Prokurorisé té t& dhénave qé lidhen me
verifikimin e pasurisé dhe figurés sé saj.

e Konceptimin e kérkesave pér informacion drejtuar institucioneve t& ndryshme, né kuadér
t& késaj procedure kontrolli administrativ.

e Administrimin dhe shqyrtimin e informacioneve t¢ administruara nga institucionet né
kuadér té& procedurés administrative,

e Pérgatitjen e relacionit ku pasqyrohen gjetjet dhe konkluzionet.

e Koordinimin me Anétarét e Komisionit pér pérfshirjen, diskutimin dhe miratimin e
Relacionit n& mbledhjet e Komisionit,

e Njoftimet drejtuar subjektit t& késaj procedure administrative.

3.  Referuar pikés 2, t&€ nenit 32, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe té
prokuroréve” i ndryshuar, verifikimi i pasurisé dhe figurés éshté realizuar né bashkérendim me
informacionet e ardhura nga institucionet e tjera shtetérore, kompetente pér verifikimin e pasurisé
dhe figurés, si ILDKPKI, Prokurorité, organet e administratés tatimore dhe doganore, shérbimet
informative, si dhe ¢do organ disiplinor q& ka mbikéqyrur disiplinén né marrédhéniet e punés sé
kandidatit. M& pas relacioni i pérgatitur u diskutua dhe u miratua né Komisionin e Vler&simit t&
Veprimtarisé Etike dhe Profesionale.

4. NE& pérputhje me procedurén pérkatése, relacioni me gjetjet paraprake iu bé me dije kandidates,
e cila éshté shprehur se, nuk kishte qéndrim té kundért.



F5)
f' - 5\ N&é pérfundim t& shqyrtimit, Késhilli i Lart& i Prokuroris€ konkludoi qé procedura e verifikimit

e T

'},:"pasurisé dhe figurés &éshté e ploté.

- PER KETO ARSYE:

Késhilli i Lart& i Prokurorisé, bazuar n& nenet 159, pika 1 dhe 2 germa “a”, 184 dhe 189, pika
1, t& Ligjit Nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, nenin
32 t& Ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar dhe germén “¢”, pika 8, Seksioni C, Kreut VI, i Rregullores “Pér procedurén e
verifikimit t& kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin
né pozicion t& kandidatéve pér prokuroré, si dhe zhvillimin e karrierés s& prokuroréve”; e

ndryshuar,
VENDOSI:

1. T& vlerésojé t& pérfunduar procedurén e verifikimit t& pasurisé dhe figurés t& kandidates
Dhorina Theodhori, kandidate pér t’u riemé&ruar né& pozicionin e drejtuesit t& Prokurorisé
prané Gjykatés s& Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t&€ Pérgjithshém Korgé.

2. Té& lejojé kandidaten zonjén Dhorina Theodhori, té vijojé me procedurén e ngritjes né
detyré n€ pozicionin e drejtuesit t&€ Prokuroris€ prané Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgg.

3. Té& njoftojé pér vendimin prokuroren, zonjén Dhorina Theodhori.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& internetit t& Késhillit.

B shpall né Tirang, sot mé 13.02.2025.
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